

吉川市子ども・子育て支援事業計画新旧対照表

平成 29 年 3 月改定

変更後							変更前								
3 幼児期の学校教育・保育							3 幼児期の学校教育・保育								
ア 全体 (P32)							ア 全体 (P32)								
		3年目 (平成29年度)			4年目 (平成30年度)					3年目 (平成29年度)			4年目 (平成30年度)		
		1号認定	2号認定	3号認定	1号認定	2号認定	3号認定			1号認定	2号認定	3号認定	1号認定	2号認定	3号認定
① 量の見込み (必要利用定員総数)		1,329人	686人	604人 (0歳115人)	1,298人	767人	643人 (0歳125人)	① 量の見込み (必要利用定員総数)		1,329人	589人	494人 (0歳112人)	1,298人	595人	494人 (0歳112人)
② 確保の内容	認定こども園 幼稚園・保育所	1,745人	710人	420人 (0歳89人)	1,745人	825人	485人 (0歳98人)	② 確保の内容	認定こども園 幼稚園・保育所	1,745人	686人	422人 (0歳94人)	1,745人	686人	422人 (0歳94人)
	地域型保育事業 (小規模保育)		0人	94人 (0歳15人)		0人	113人 (0歳18人)		地域型保育事業 (小規模保育)		4人	83人 (0歳18人)		4人	83人 (0歳18人)
②-①		416人	24人	▲90人 (0歳▲11人)	447人	58人	▲45人 (0歳▲9人)	②-①		416人	101人	11人 (0歳0人)	447人	95人	11人 (0歳0人)
		5年目 (平成31年度)			5年目 (平成31年度)					5年目 (平成31年度)			5年目 (平成31年度)		
		1号認定	2号認定	3号認定	1号認定	2号認定	3号認定			1号認定	2号認定	3号認定	1号認定	2号認定	3号認定
① 量の見込み (必要利用定員総数)		1,271人	842人	678人 (0歳129人)	① 量の見込み (必要利用定員総数)		1,271人	603人	494人 (0歳112人)						
② 確保の内容	認定こども園 幼稚園・保育所	1,745人	954人	576人 (0歳113人)	② 確保の内容	認定こども園 幼稚園・保育所	1,745人	686人	422人 (0歳94人)						
	地域型保育事業 (小規模保育)		0人	132人 (0歳21人)		地域型保育事業 (小規模保育)		4人	83人 (0歳18人)						
②-①		474人	112人	30人 (0歳5人)	②-①		474人	87人	11人 (0歳0人)						

イ 中学校区域別

(3) 南中学校区域 (P37~P38)

		3年目 (平成29年度)			4年目 (平成30年度)		
		1号認定	2号認定	3号認定	1号認定	2号認定	3号認定
① 量の見込み (必要利用定員総数)		647人	521人	478人 (0歳86人)	632人	600人	517人 (0歳96人)
② 確保の内容	認定こども園 幼稚園・保育所	650人	517人	313人 (0歳63人)	650人	632人	378人 (0歳72人)
	地域型保育事業 (小規模保育)		0人	75人 (0歳12人)		0人	94人 (0歳15人)
②-①		3人	▲4人	▲90人 (0歳▲11人)	18人	32人	▲45人 (0歳▲9人)

		5年目 (平成31年度)		
		1号認定	2号認定	3号認定
① 量の見込み (必要利用定員総数)		619人	673人	552人 (0歳100人)
② 確保の内容	認定こども園 幼稚園・保育所	650人	761人	469人 (0歳87人)
	地域型保育事業 (小規模保育)		0人	113人 (0歳18人)
②-①		31人	88人	30人 (0歳5人)

イ 中学校区域別

(3) 南中学校区域 (P37~P38)

		3年目 (平成29年度)			4年目 (平成30年度)		
		1号認定	2号認定	3号認定	1号認定	2号認定	3号認定
① 量の見込み (必要利用定員総数)		647人	424人	368人 (0歳83人)	632人	428人	368人 (0歳83人)
② 確保の内容	認定こども園 幼稚園・保育所	650人	493人	315人 (0歳68人)	650人	493人	315人 (0歳68人)
	地域型保育事業 (小規模保育)		4人	64人 (0歳15人)		4人	64人 (0歳15人)
②-①		3人	73人	11人 (0歳0人)	18人	14人	11人 (0歳0人)

		5年目 (平成31年度)		
		1号認定	2号認定	3号認定
① 量の見込み (必要利用定員総数)		619人	434人	368人 (0歳83人)
② 確保の内容	認定こども園 幼稚園・保育所	650人	493人	315人 (0歳68人)
	地域型保育事業 (小規模保育)		4人	64人 (0歳15人)
②-①		31人	63人	11人 (0歳0人)

(4) 病児・病後児保育事業、緊急サポート事業（P42）

病児・病後児保育事業は、保護者の勤務の都合や疾病、事故、出産等の理由により、家庭にて保育できない病気または病気回復期にある生後3か月から小学校3年生までの児童を看護師・保育士等が一時的に預かる事業です。

また、緊急サポート事業は、緊急性を伴う預かりを会員同士の相互の助け合いで行う事業です。利用希望を勘案して、適切と考えられる目標を設定しています。

➤ **病児・病後児保育事業、緊急サポート事業の量の見込及び確保の内容**（単位：延人数）

		3年目 (平成29年度)	4年目 (平成30年度)	5年目 (平成31年度)
量の見込み		470人	475人	484人
確保の内容	病児・病後児保育事業	1,120人	1,120人	1,120人
	緊急サポート事業	124人	124人	124人

(4) 病児・病後児保育事業、緊急サポート事業（P42）

病児・病後児保育事業は、保護者の勤務の都合や疾病、事故、出産等の理由により、家庭にて保育できない病気または病気回復期にある生後3か月から小学校3年生までの児童を看護師・保育士等が一時的に預かる事業です。

また、緊急サポート事業は、緊急性を伴う預かりを会員同士の相互の助け合いで行う事業です。利用希望を勘案して、適切と考えられる目標を設定しています。

➤ **病児・病後児保育事業、緊急サポート事業の量の見込及び確保の内容**（単位：延人数）

		3年目 (平成29年度)	4年目 (平成30年度)	5年目 (平成31年度)
量の見込み		2,157人	2,126人	2,089人
確保の内容	病児・病後児保育事業	2,033人	2,002人	1,965人
	緊急サポート事業	124人	124人	124人